
DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Albertina 

 
 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial    1 

 

terça-feira, 26 de outubro de 2021. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº1838 Ticket: 18380 

I) Gabinete do Prefeito 
Não há publicação. 
 

II) Secretaria de Administração 
 

Aos vinte e seis dias do mês de outubro do ano de dois mil e 
vinte e um, às 14 horas, reuniram-se na sala de reunião da 
Prefeitura Municipal de Albertina/MG, o Secretário de 
Administração Flavio José Migliacio de Carvalho, e o 
Secretário de Saúde, Felipe Teodoro Sanches, para 
provimento das vagas existentes e cadastro, conforme Edital 
nº 006/2021 para os estágios de Administração e 
Enfermagem. Foram feitas as seguintes inscrições aos 
estágios de: Administração: Jovana Rinco, Enfermagem: 
Natália Nair Opúsculo. Assim inicialmente foram feitas as 
análises das declarações e documentos apresentados pelos 
inscritos, constando que estão matriculados nos cursos 
almejados para os estágios. Visto isso ficaram classificado 
os candidatos: Jovana Rinco para o estágio do curso de 
Administração e Natália Nair Opúsculo para o estágio no 
curso de Enfermagem. Os classificados serão informados 
para o possível aceite a vaga. Nada mais havendo a tratar 
encerrou a reunião, lavrando-se a presente ata, que lida e 
achada conforme, vai assinada por mim, Flavio José 
Migliacio de Carvalho, e demais presentes. 
 

III) Secretaria de Educação 
Não há publicação. 
 

IV) Secretaria de Saúde 
Não há publicação. 
 

V) Controladoria Geral do Município 
Não há publicação. 
 

VI) Diretoria de Assistência Social 
Não há publicação. 
 

VII) Licitações e Contratos 
Não há publicação. 
 

VIII) Atos Oficiais 
 

PORTARIA Nº 5.899   DE 25 DE OUTUBRO  DE 2021. 
 
O Prefeito Municipal de Albertina, no uso de suas 
atribuições legais em vigor, e em especial com o art. 33 
incisos II “a”, com combinado com o art. 116 inciso IX da 
LOM;   
 
Considerando o requerimento protocolado sob o nº 55.034 
de 20/10/2021, efetuado pelo servidor, com o pedido de 
exoneração por motivos particulares. Considerando o art. 
44, inciso IV, da Lei Complementar nº14 de 31 de agosto de 
2010.  
 
RESOLVE:   
 
Art. 1º. Declarar a vacância do cargo de OPERÁRIO, 
ocupado por WESLEY FELLIPE DE ALMEIDA 
RINCO, inscrito no MASP 14.421, a partir de 25/10/2021, 
por motivos particulares.  
 
Parágrafo Único - Após a assinatura do Termo de Rescisão 
de Contrato de Trabalho pelo servidor , fica vago o cargo 
devendo ser provido mediante novo concurso público, ou 
nos termos da legislação municipal.   
 

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.  
 
Art. 3º Está portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 
Prefeitura Municipal de Albertina, 25 de Outubro   de 2021. 

 
João Paulo Facanali de Oliveira 

Prefeito Municipal 
 

IX) Concursos Públicos 
Não há publicação. 
 

X) Publicações Diversas 
Não há publicação. 
 

XI) Poder Legislativo 
Não há publicação. 
 

 
 


		2021-10-26T16:43:59-0300
	MUNICIPIO DE ALBERTINA:17912015000129




